[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.06.2013  №  484

р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 28.06.2012 № 535 «Об оплате жилья в Сосьвинском городском округе в 2012 году»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  постановлением Правительства РФ от 29.08.2005г. № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства РФ от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», Законом Свердловской области от 15.07.2005г. № 89-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 28.06.2012 № 535 «Об оплате жилья в Сосьвинском городском округе в 2012 году» следующие изменения:

1) в наименовании постановления исключить слова « в 2012 году»;

2)  в п.п. 2 пункта 2 приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления принять к действию с 01.07.2013 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Аветисяна К.Б..

Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                     А.В. Козяев

                                                                            Приложение № 4

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Сосьвинского городского округа

                                                                            от 25.06.2013 г. №  484
СТАВКИ ПЛАТЫ

за наём для нанимателей жилых помещений, относящихся к  государственному и муниципальному жилищным фондам Сосьвинского городского округа

	№ п.п.
	Характеристика жилого фонда
	Ставки платы за 1 м2 общей площади отдельной квартиры в месяц в рублях (без НДС)

	1
	2
	4

	1.
	Жилые дома, имеющие не все виды благоустройства, в том числе:

	1.1.
	Отсутствие горячей воды
	1,84

	1.2.
	Отсутствие горячей воды и канализации
	1,34

	1.3.
	Отсутствие горячей воды и отопления
	0,67

	1.4.
	Отсутствие горячей воды, отопления, канализации
	0,67

	1.5.
	Отсутствие всех видов благоустройства
	0,59

	2
	Ветхий и аварийный жилищный фонд с процентом износа в деревянных домах свыше 65%, в каменных домах свыше 70%

	-